
     

 

 

 

 

 

 

 

Rámcová smlouva o spolupráci v operativním leasingu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
uzavřená mezi 

 

SPEED LEASE a.s.  
 
a 

 
Technologická agentura České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rámcová smlouva o spolupráci v operativním leasingu 

 

 

 

 

 

2 

 

SPEED LEASE a.s. 

se sídlem:  Praha 1, Benediktská 690/7, PSČ: 110 00 

IČO, DIČ: 62912691, CZ62912691 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 13469 

zastoupená panem Františkem Pačesem, předsedou představenstva  

dále jen „pronajímatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Technologická agentura České republiky 

se sídlem: Praha 6, Evropská 1692/37, PSČ: 160 00 

IČO:    72050365 

zastoupená panem Martinem Bunčekem, ředitelem Kanceláře Technologické agentury České 

republiky 

dále jen „nájemce“ na straně druhé 

 

(společně též jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 

„NOZ“), tuto 

 

 

 

rámcovou smlouvu o spolupráci v operativním leasingu  

(dále jen „Smlouva” nebo „tato Smlouva“) 

Článek 1. 

Působnost obchodních podmínek  

1.1. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí obchodními 

podmínkami společnosti SPEED LEASE a.s., Sixt Lease Franchisee pro operativní leasing, 

které tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Obchodní podmínky“). Nájemce tímto 

prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy s Obchodními podmínkami podrobně 

seznámil. 

1.2. Veškeré pojmy definované v Obchodních podmínkách budou vykládány shodně i pro účely 

této Smlouvy. 

Článek 2. 

Úvodní a základní ustanovení 

2.1. Pronajímatel je akciovou společností zabývající se mimo jiné podnikáním v oblasti 

pronájmu motorových vozidel. 

2.2. Nájemce je Organizační složkou státu. 

2.3. Pronajímatel se touto Smlouvou zavazuje pronajímat nájemci po dobu účinnosti této 

Smlouvy v rámci operativního leasingu motorová vozidla (dále též jen „předmět leasingu“ 

nebo „předměty leasingu“) a poskytovat mu po dobu účinnosti této Smlouvy služby 

s operativním leasingem spojené. 



Rámcová smlouva o spolupráci v operativním leasingu 

 

 

 

 

 

3 

2.4. Nájemce se touto Smlouvou zavazuje platit pronajímateli za pronájem předmětů leasingu 

a za poskytování služeb s operativním leasingem spojených leasingové platby (nájemné 

a služby) a případné další poplatky uvedené v Obchodních podmínkách.  

Článek 3. 

Postup při pronájmu předmětu leasingu 

3.1. Ke každému jednotlivému předmětu leasingu bude uzavřena samostatná smlouva 

o operativním leasingu, jejíž vzor tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen „Smlouva 

o operativním leasingu“). Ve Smlouvě o operativním leasingu bude především blíže 

specifikován předmět leasingu, výše leasingových plateb a základní podmínky poskytování 

operativního leasingu. Postup při uzavírání Smlouvy o operativním leasingu a způsob 

úhrady leasingových plateb je stanoven v Obchodních podmínkách.  

3.2. Každý jednotlivý předmět leasingu bude nájemci předán na základě předávacího protokolu, 

jehož vzor tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy. Předávací protokol podepsaný zástupci obou 

smluvních stran bude tvořit přílohu Smlouvy o operativním leasingu.   

Článek 4. 

Služby spojené s pronájmem předmětu leasingu 

4.1. Ke každému předmětu leasingu budou poskytovány další služby, a to v rozsahu, který bude 

vyplývat z konkrétních požadavků nájemce a bude sjednán pro konkrétní předmět leasingu 

ve Smlouvě o operativním leasingu, resp. v Kalkulaci tvořící přílohu Smlouvy o operativním 

leasingu. 

4.2. Podmínky, za kterých budou poskytovány služby spojené s operativním leasingem, jsou 

stanoveny v Obchodních podmínkách. 

4.3. Fakturace bude prováděna měsíčně k prvnímu dni fakturovaného měsíce operativního 

leasingu. Splatnost veškerých faktur činí 30 dnů ode dne vystavení faktury. 

4.4. Operativní leasing bude uzavřen s účinností od dodání předmětu veřejné zakázky na dobu 

určitou, a to na dobu 48 měsíců u všech vozidel, které jsou předmětem veřejné zakázky. 

 

Článek 5. 

Doba účinnosti Smlouvy 

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem vložení do registru smluv, které zajistí nájemce. 

5.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a každá ze smluvních stran je oprávněna tuto 

Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Každá výpověď této Smlouvy musí mít písemnou 

formu, přičemž písemný projev vůle vypovědět tuto Smlouvu musí být druhé smluvní straně 

doručen. Výpovědní lhůta činí 12 měsíců, přičemž počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byl písemný projev vůle vypovědět tuto Smlouvu 

doručen druhé smluvní straně. Nejdříve smí být smlouva vypovězena po 12 měsících od 

jejího uzavření. 

5.3. Ustanovením odstavce 5.2. není dotčeno právo od této Smlouvy odstoupit. Každá ze 

smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v souladu s platnými právními 

předpisy. Každé odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný 

projev vůle odstoupit od této Smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen.  



Rámcová smlouva o spolupráci v operativním leasingu 

 

 

 

 

 

4 

5.4. Skončením účinnosti této Smlouvy nekončí platnost a účinnost všech Smluv o operativním 

leasingu uzavřených mezi smluvními stranami během doby účinnosti této Smlouvy, 

nebude-li sjednáno něco jiného, přičemž ustanovení této Smlouvy se použijí na všechny 

Smlouvy o operativním leasingu do doby skončení jejich účinnosti. Pro ukončení Smluv 

o operativním leasingu platí příslušná ustanovení Obchodních podmínek.  

Článek 6. 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Nevyplývá-li z ustanovení této Smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož i z jejího 

případného porušení vyplývající příslušnými ustanoveními NOZ. 

6.2. Pronajímatel ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 NOZ vylučuje možnost přijetí nabídky na 

uzavření této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.  

6.3. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 NOZ dohodly, že v jejich vztazích týkajících 

se této Smlouvy se nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a to ani těm, které jsou zachovávány obecně, 

ani těm, které jsou zachovávány v rámci odvětví, jichž se týká tato Smlouva. 

6.4. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost 

či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných 

ustanovení této Smlouvy, jestliže je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co takovouto neplatnost či 

neúplnost zjistí, nahradí toto neplatné či neúčinné ustanovení novým, platným a účinným 

ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního 

ustanovení. 

6.5. V zájmu upřesnění posloupnosti smluvních dokumentů se stanoví, že Obchodní podmínky 

jsou obecným dokumentem upravujícím pravidla spolupráce, přičemž mohou být dále 

v jednotlivých bodech upřesněny nebo změněny touto Smlouvou, která pro každý jednotlivý 

předmět leasingu může být dále upřesněna nebo změněna Smlouvou o operativním leasingu 

(a předávacím protokolem). V případě rozporu mezi textem této Smlouvy, resp. Smlouvy 

o operativním leasingu a Obchodních podmínek má přednost tato Smlouva, resp. Smlouva 

o operativním leasingu. 

6.6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany zveřejnit či sdělit třetí osobě cokoli o obsahu této Smlouvy nebo jí tento 

obsah, byť i jen částečně, jakkoli zpřístupnit. Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení 

trvání této Smlouvy. Porušením této povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí informací 

při plnění povinnosti vyplývající ze zákona nebo poskytnutí informací soudu nebo 

rozhodčímu soudu při uplatnění jakýchkoli nároků či práv z této Smlouvy a nebo poskytnutí 

informací advokátům či daňovým poradcům smluvních stran, přičemž žádná ze smluvních 

stran není oprávněna v jakékoli souvislosti s obsahem této Smlouvy své advokáty či daňové 

poradce zprostit povinnosti mlčenlivosti. 

6.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele převést na třetí 

osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající z této Smlouvy nebo postoupit na třetí 

osobu jakékoli pohledávky nebo dluhy vzniklé na základě této Smlouvy včetně práv, 

povinností, pohledávek nebo dluhů vzniklých na základě porušení této Smlouvy. Toto 

omezení nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá i po ukončení trvání 

této Smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný nájemcem v rozporu s tímto omezením bude 

považován za příčící se dobrým mravům. 

6.8. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran této Smlouvy výslovně něco jiného, 

budou jakákoli oznámení, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této 



Rámcová smlouva o spolupráci v operativním leasingu 

 

 

 

 

 

5 

Smlouvy nebo v souvislosti s ní učiněna písemně. Přípustnými formami jejich doručování 

podle této Smlouvy jsou osobní předání nebo doručení poštou či kurýrem na adresu 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu oznámenou odesílateli 

v souladu s tímto ustanovením. 

6.9. Veškeré změny této Smlouvy, včetně jejích doplňků, musí být projevem vůle obou 

smluvních stran učiněným v písemné formě. Totéž platí, má-li být tato Smlouva zrušena 

dohodou. 

6.10. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto její přílohy: 

6.10.1. Příloha č. 1 – Obchodní podmínky, 

6.10.2. Příloha č. 2 – Vzor smlouvy o operativním leasingu, 

6.10.3. Příloha č. 3 – Vzor předávacího protokolu. 

6.11. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom 1 z nich. 

6.12. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že všechna ustanovení této Smlouvy byla mezi 

nimi dohodnuta svobodně a vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

 V Praze dne 7.12.2021 

 

 

 

 V Praze dne …..……………….. 

___________________________________ ___________________________________ 

SPEED LEASE a.s. Technologická agentura České republiky 

František Pačes 

předseda představenstva 

Martin Bunček 

ředitel Kanceláře Technologické agentury české 

republiky 

 


